16

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУРАВЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2024
	№
	[bookmark: _GoBack]14

	с.  Журавлиха

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Журавлихинского сельсовета от 20.09.2010 № 11 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта МО Журавлихинский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления	в   Российской Федерации», Уставом    муниципального образования Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	в решение Совета депутатов Журавлихинского сельсовета от 20.09.2010 № 11 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта МО Журавлихинский сельсовет» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 2, Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста назначается Советом депутатов Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края (далее – Совет депутатов) по представлению схода граждан сельского населённого пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населённого пункта и обладающих активным избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта.»;
1.2. Статью 2 Положения дополнить пунктом:
«2.5. Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления. Староста может занимать муниципальную должность депутата Совета депутатов Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, осуществляя свои полномочия на непостоянной основе.».
2.	Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

Глава сельсовета							Л.Н. Крюкова